, 2 Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025 - Ed.: 5161  | Correio do Estado

PUBLICAÇÃO LEGAL

METALMECANICA BECKER LTDA, torna público
que requereu à SEMAM/ARACRUZ, através do pro-

cesso nº 3345/2006 a renovação da LMO 010/2020, para
as atividades Montagem Industrial, Usinagem e Soldas,
na Rua Perobas, 56 – Praia do Coqueiral –  CEP: 29.198-

345 Aracruz/ES.

C O M U N I C A D O

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico no 038/2025

Proc. 542/2025
ID: 2025.501C2600003.01.0018

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
POLINORTE, COMUNICA a ABERTURA do Edital o

PE no 038/2025. Objeto: R.P. P/ FUTURA
E EVENTUAL LOCAÇÃO DE BENS PARA ATIVI-

DADES DE INTERESSE PÚBLICO COM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS.

O certame terá sua abertura dia 08/09/25 às 09h, e será
realizada no portal www.bll.org.br. Edital e demais

arquivos disponíveis no site
http://www.cimpolinorte.es.gov.br/.

Ibiraçu/ES, 21 de agosto de 2025.

Marina Foeger Romagnha Lombardi
Agente de Contratação - Pregoeira

CIM Polinorte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90030/2025

ID CidadES: 2025.068E0700001.01.0027
O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG
980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam
se interessar, que na data, horário e local abaixo
assinalado, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo modo de
disputa ABERTO, com o critério de julgamento MAIOR
DESCONTO conforme processo administrativo nº
001274/2025,  formalização de registro de preço para a
prestação de serviços de implantação, intermediação
e administração de um sistema informatizado e
integrado via WEB on-line real time, com utilização de
sistema de gerenciamento da manutenção preventiva/
corretiva da frota em estabelecimentos credenciados,
através de equipe especializada objetivando subsidiar
o uso do sistema de gestão e acompanhar o desempenho
para atender a frota de veículos e máquinas oficiais do
Município de São Roque do Canaã-ES no período de
12 (doze) meses, conforme especificações e condições

constantes no Anexo I – Termo de Referência.
Prazo final de acolhimento de propostas: 05/09/2025 às
08h00min. Abertura da Sessão Pública: 05/09/2025
às 08h30min. O edital completo e seus anexos
encontram-se disponível: a) Gratuitamente na internet
no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como
no Portal de Compras do Governo Federal – www.
comprasgovernamentais.gov.br. b) Para consulta
gratuita na sala de licitações na Sede da Prefeitura
Municipal de São Roque do Canaã-ES, sito à Rua
Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho - São Roque
do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias úteis, de
segunda-feira a sexta-feira das 7h30min às 16h30min,
período no qual os autos do processo administrativo
permanecerão com vista franqueada aos interessados.

São Roque do Canaã – ES, 21 de agosto de 2025.

VALÉRIA CRISTIANI BUZZATO
PREGOEIRA

DECRETO MUNICIPAL Nº 6.893/2024
alterado pelo decreto nº 7.063/2024

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA COMARCA DE LINHARES
TABELIONATO DE PROTESTO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS DE DÍVIDA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael,
1440, Centro – Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27)
3370-0100, títulos de responsabilidade das seguintes
pessoas:

ARISIO GERALDO TESSAROLO FILHO - CPF/CNPJ:
115.019.397-26
CLARISSE SOUSA BARBOSA - CPF/CNPJ: 056.609.577-
73
GERCINO DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ: 576.423.467-00
LAUDETE ALVES DA SILVA - CPF/CNPJ: 042.073.737-
56
RAIANNA SILVA GOMES - CPF/CNPJ: 858.982.665-18
VILA LOJA LTDA - CPF/CNPJ: 44.741.616/0001-99

Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para
os fins de direito e não sendo atendida a presente até o
dia 26/08/2025, notifico-a(s) do protesto.

ALERTA: CUIDADO COM O GOLPE! Caso receba uma
mensagem ou ligação de um suposto Cartório de Pro-
testo com a intenção de cobrar uma dívida, tenha em
mente que pode se tratar de um golpe. Para certificar-se
de que a dívida existe, entre em contato diretamente
com este Cartório no endereço ou telefone acima men-
cionado.
Linhares-ES, 21 de agosto de 2025.

Helvécio Lacerda Junior–Tabelião Interino
Site: www.1oficiolinhares.com.br

Expediente: Seg. a Sex. de 09:00 às 18:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA/ES

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA torna público o EX-
TRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDI-
CAÇÃO do Pregão Eletrônico nº. 012/2025, cujo objeto é
a FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, EM ATEN-
DIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- COD. CIDADES 2025.046E0500002.01.0002. As em-
presas vencedoras foram: 3MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME nos lotes 3, 71, 131 e 133
no valor total de R$ 14.910,00, ABC FARMACEUTICO
LTDA nos lotes 6, 7, 9, 10, 38, 60, 61, 73, 78, 87, 100, 146,
158, 164, 167, 183 e 184 no valor total de R$ 213.885,00,
BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI no lote 102 no valor total de R$ 3.600,00, CIRÚR-
GICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚ nos lotes 14, 33, 69, 81, 109, 110, 118, 120, 125, 126
e 161 no valor total de R$ 59.962,30, Conexão Medica
Comercial Ltda nos lotes 15, 41, 49 e 145 no valor to-
tal de R$ 66.248,80, DIFAPI COMERCIO E SERVICOS
LTDA nos lotes 5, 8, 11, 12, 18, 23, 27, 30, 39, 42, 52, 53,
59, 65, 70, 76, 86, 89, 116, 129, 134, 137, 148, 154, 165, 173,
174, 175 e 177 no valor total de R$ 284.432,97, DISMATH
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSP
no lote 40 no valor total de R$ 5.200,00, EREMED DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes
77 e 101 no valor total de R$ 16.569,70, GALLI E LIOT-
TO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L
nos lotes 37, 82, 83, 84 e 95 no valor total de R$ 30.500,00,
HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA nos lotes 17 e 36 no valor total de
R$ 47.250,00, MENER MEDICAMENTOS, PERFUMA-
RIA E ALIMENTOS LTDA nos lotes 74 e 94 no valor
total de R$ 6.620,00, Novasul Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda Me nos lotes 1, 13, 20, 21, 31, 32, 68 e
150 no valor total de R$ 135.782,00, PENNAMED DIS-
TRIBUIDOR ATACADISTA LTDA nos lotes 16, 25, 28,
45, 48, 50, 97, 112, 130, 140, 141 e 176 no valor total de R$
67.856,00, PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTA-
DORA DE PRODUTOS FA nos lotes 122 e 155 no valor
total de R$ 38.150,00, PROLICITA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 47, 54, 113, 136, 143,
144, 151, 152, 180 e 181 no valor total de R$ 94.606,40,
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA no lote 79 no valor
total de R$ 32.397,00, SCIENCE MEDICAL PRODUTOS
HOSPITALARES nos lotes 2, 19, 29, 46, 51, 58, 62, 64,
75, 88, 91, 93, 124, 147, 159, 162, 163, 166 e 172 no valor
total de R$ 166.053,30, TS FARMA DISTRIBUIDORA
EIRELLI - EPP nos lotes 22, 35, 55, 72, 80, 90, 99, 103,
105, 108, 114, 132, 135, 138, 139, 169, 170, 178, 179 e 182
no valor total de R$ 136.824,79, VIVA FARMACEUTICA
SA no lote 121 no valor total de R$ 58.537,50e WF DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes
106 e 111 no valor total de R$ 5.873,50.

Marilândia-ES, 21/08/2025.
AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal

12

EDITORA E GRAFICA DE
NOTICIAS CE CORREIO
DO
ESTAD:13085524000174

Assinado de forma digital por
EDITORA E GRAFICA DE NOTICIAS
CE CORREIO DO
ESTAD:13085524000174
Dados: 2025.08.22 11:39:56 -03'00'

josiane.dias
Destacar